WFF

Pro uisu leig  
S. Camonum.

P.

BIBLIOTeca  
ESTRA  
BIBLIU

# SYNTAGMA JURIS HUNGARICI COMPLECTENS ETIAM PECULIARES TRANSYLVANIAE *Governat.* LEGES. *Cibinica* *sin.*

In Alma Udvarhelin. S. J. Residentia  
POSITIONES PROOEMIALES LOGICÆ  
publicè propugnandas suscepit

Specabilis, ac Eruditus  
D. JOANNES GEORGIUS NAGY  
De Csatár Logicæ Studiosus,

P R A E S I D E  
R.P. EMERICO PALLOVICS è S. J.  
A A. LL. & Philosophiae Doctore, nec  
non Logicæ in Regio-Principali  
ACADEMIA CLAUDIOPOLITANA

Professore Ordinario;  
AUDITORIBUS OBLATUM  
Ad perennem hujus Philosophicæ Solen-  
nitatis Udvarhelyini habitæ memoriam.

Anno Salutis M. D. CC, XLIII.  
Mense Aprili Die

CLAUDIOPOLI Typis Academicis Societatis JESU.

1497

SUB AUSPICIIS  
EXCELLENTISSIMI

ILLUSTRISSIMI  
DOMINI DOMINI COMITIS  
**LADISLAI**  
**GYULAFFI.**

De Rátott

Sacræ Hungariæ, &  
Bohemiæ Majestatis Ca-  
merarii, Intimi Statûs  
Consiliarii,

Inclytæ Sedis Siculi-  
calis Udvarhelyiensis Su-  
premi Judicis Regii, & Excelsæ  
Cancellariæ Transylvanicæ-Aulicæ  
Cancellarii dignissimi &c. &c.

DOMINI, AC PATRONI  
GRATIOSISSIMI

EXCELLENTISSIME,  
ILLUSTRISSIME  
DOMINE DOMINE COMES  
CANCELLARIE  
AULICE  
PATRONE GRATIOSISSIME!

**M**anifestius nunquam divi-  
na se exerit sapientia ,  
quam dum è spinis rosas ,  
uberes è sentibus segetes ,  
ex iis , quæ ad plectenda hominum  
crimina vindex & aqua Numinis  
§ ira

tra orbi immittit, malis Bona, vél-  
ut olim salutis duris è rupibus a-  
quas elicit, sanat, dum vulnerat,  
dum odit, amat, sui ut usque pa-  
teat Clementia Numinis, quòd ira-  
sci hominibus nequeat, nisi nova  
amoris sui proferat argumenta, ipsa-  
que illa, quæ infligit pénarum ma-  
la, in usum eorum convertat, &  
commoda.

Novum quoddam nec obscurum  
apertiùs se se orbi comprobantis Di-  
vinæ sapientiæ argumentum in se ex-  
hibet, nec ingrata recolit Logica  
nostra. Quid enim? vix accensi  
iras persensit Numinis, sedéque sua,  
malo ingravescente, depulsa, in  
interiores Daciae plagas, hancque  
Fidei Tuæ creditam Provinciam, ut  
asylum Sapientiæ tutissimum sese re-  
condidit; & en! nova experta est,  
dum justus etiam ultior punit, Dei  
amantis documenta. Lætiores è sen-  
ticetis messes, è spinis rosas vel per-  
egrè colligit, lucemque, à qua vi-  
debatur remotior, accipit clariorem.  
Effectum scilicet, raro Superum fa-

vore est; ut plus felicitatis & gloriæ alieno in solo peregrina acciperet, quam doméstico meruisset. Quem enim in suis relictis Sedibus vel eminè Solem respicere verebatur, huic se profugam adesse cominus, in hunc intueri fidentius, ab hoc illustrari gloriosius, ejus undique sese radiis circumfundit, uberrimè exultans gaudiò demiratur.